АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2019 № 485
О мерах борьбы с борщевиком Сосновского на территории городского округа Домодедово

В целях принятия действенных мер по улучшению экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Домодедово и в соответствии с Правилами благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории городского округа Домодедово утвержденными решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 19.12.2018 № 1-4/939, Постановлением администрации городского округа Домодедово от 08.08.2018 г № 1878 «О закреплении территорий городского округа Домодедово за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 апреля по 30 сентября 2019 года плановые мероприятия по уничтожению   борщевика Сосновского на территории городского округа Домодедово.
2. Обязанности по организации и производству работ по уничтожению борщевика Сосновского на территории городского округа Домодедово возложить:
2.1. В  местах общего пользования в границах городского округа Домодедово – на заместителей председателя Комитета-начальников территориальных отделов микрорайонов и административных округов городского округа Домодедово Комитета по территориальному управлению;
2.2. На  территориях частных домовладений и прилегающих территорий на
расстоянии 5 метров - на собственников соответствующих домовладений (в том числе,
используемых для сезонного и временного проживания);

2.3.
На землях сельскохозяйственного назначения - на собственников земельных участков сельскохозяйственного назначения;
2.4.
В полосе отвода автомобильных дорог, железных дорог, линий электропередач,
линий связи, нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов - на собственников,
владельцев, пользователей и эксплуатационные организации автомобильных дорог,
железных дорог, линий электропередач, линий связи, нефтепроводов, газопроводов и
иных трубопроводов;

2.5.
На землях лесного фонда - на Подольский филиал ГКУ МО «МОСОБЛЛЕС»
(Тишин Н.В.);

2.6. На территориях садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений и прилегающих территорий к садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям на расстоянии 5 метров от ограждений - на председателей садоводческих  некоммерческих   товариществ.

3.
Рекомендовать проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
комбинированными методами:
3.1.Агротехнический - проведение качественной обработки почвы (глубокая вспашка), посев многолетних трав и др. в сочетании с химическим (опрыскивание очагов гербицидами
и арборицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации);
3.2. Механический - регулярное скашивание вегетативной массы борщевика строго до цветения и не менее трёх раз за сезон, сбор и уничтожение соцветий, уборка сухих растений, в некоторых случаях выкапывание корневой системы.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа                                                                                           А.В. Двойных